
Fahrplan Ersatzverkehr

Oschatz - Falkenberg (Elster) ob Bf
gültig 15./16.03.2026

Betroffene Linie(n): S4 RE10

S (S4) RE10 S (S4)

37465 18398 37499

15.03. 15./16.03. 16.03.
Bahnhof EV-Haltestelle

94469 94471 94497

Oschatz ab

Dahlen (Sachs) ab

Kühren ab

Wurzen an

Wurzen ab 21:03 22:20 23:16 04:07 04:37

Bennewitz ab 21:06 22:23 23:19 04:10 04:40

Altenbach ab 21:08 22:25 23:21 04:12 04:42

Machern (Sachs) ab 21:12 22:29 23:25 04:16 04:46

Gerichshain ab 21:15 22:32 23:28 04:19 04:49

Borsdorf (Sachs) ab 21:18 22:35 23:31 04:22 04:52

Engelsdorf Hp ab 21:22 22:39 23:35 04:26 04:56

Engelsdorf Hp Bus-Hst. Sommerfeld Riesaer Str., Li. 72 ab 21:22 22:39 23:35 04:26 04:56

Leipzig Paunsdorf ab I 22:42 I 23:38 I 4:29 I I

Leipzig Sellerhausen ab I 22:44 I 23:40 I 4:31 I I

Leipzig-Anger-Crottendorf Bus-Hst. S-Bf Anger-Crottendorf ab 21:27 I I I 05:01

Leipzig-Stötteritz LVB-Hst. Riebeck-/Stötteritzer Str. ab 21:33 I I I 05:03

Leipzig-Stötteritz LVB-Hst. Riebeck-/Stötteritzer Str. ab 21:33 I I I 05:03

Leipzig Völkerschlachtdenkmal Bus-Hst. Naunhofer Straße, Li. 74 ab 21:35 I I I I I I 05:05

Leipzig MDR S-Bahnhof MDR (Bus), Bussteig B ab 21:38 I I I 05:08

Leipzig Bayerischer Bahnhof Bus-Hst. Bayerischer Bahnhof, N8 ab 21:40 I I I 05:10

Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz Bus-Hst. Roßplatz, Li. 412 ab 21:42 I I I 05:12

Leipzig Markt - ab 21:44 I I I I I I 05:14

Leipzig Hbf (oben) an I 22:47 I 23:43 I 04:34 I I

Leipzig Hbf (tief) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig T an 21:45 05:15

Leipzig Hbf (tief) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig S ab 21:46 05:16

Leipzig Hbf (oben) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig S ab I I I I I

Leipzig Nord Bus-Hst. Mockauer/Volbedingstr. ab 21:49 I 05:19

Leipzig Mockauer Straße LVB-Hst. Mockau Post (Mockauer Straße) ab 21:52 I 05:22

Leipzig-Thekla Bus-Hst. S-Bf Thekla, Li. 70 ab 21:54 I 05:24

Leipzig-Heiterblick Bus-Hst. Portitzer Allee (Wodanstr.) ab 21:57 I 05:27

Taucha (b Leipzig) Busbahnhof, Bussteig 4 an 21:59 05:29

Taucha (b Leipzig) ab 22:00 23:19 00:06

00:18 

(00:46) 05:00 05:30

Pönitz (b Leipzig) ab 22:03 23:22 I 00:21 05:03 05:33

Jesewitz (b Leipzig) ab 22:06 23:25 I 00:24 05:06 05:36

Eilenburg an 22:12 23:31 00:15 00:30 05:11 05:42

Eilenburg ab 22:15 23:32 00:16 00:31 05:45

Eilenburg Ost Hp ab 22:18 23:35 00:19 00:34 05:48

Doberschütz ab 22:23 23:40 00:24 00:39 05:52

Mockrehna ab 22:27 23:44 00:29 00:43 05:57

Torgau an 22:36 23:53 00:38 00:51 06:14

Torgau ab 00:39 00:52

Beilrode ab 00:45 00:57

Rehfeld (b Falkenberg/Elster) ab 00:50 01:02

Falkenberg (Elster) ob Bf an 00:55 01:07

nach Cottbus

Umleitung

frühere Fahrtzeiten

spätere Fahrtzeiten

S (S4)

37497
16.03.

Linie

Zugnummer
Verkehrstage

Von:

15.03.
37469

S (S4)

15./16.03.
37471

S (S4)

Seite 1 von 2



Fahrplan Ersatzverkehr

Falkenberg (Elster) ob Bf - Oschatz
gültig 15./16.03.2026

Betroffene Linie(n): S4 RE10

S (S4) RE10 S (S4)

37464 18397 37400

15.03. 15.03. 16.03.

Bahnhof EV-Haltestelle

94468 94472

von 

Frankfurt 

(O)
94474

Falkenberg (Elster) ob Bf ab 21:09 22:01

Rehfeld (b Falkenberg/Elster) ab 21:14

Beilrode ab 21:19 22:09

Torgau an 21:23 22:14

Torgau ab 20:24 21:24 22:00 22:14 23:06 03:54 04:24

Mockrehna ab 20:33 21:33 22:09 I 23:15 04:03 04:33

Doberschütz ab 20:37 21:37 22:13 I 23:19 04:07 04:37

Eilenburg Ost Hp ab 20:42 21:42 22:18 I 23:24 04:12 04:42

Eilenburg an 20:45 21:45 22:21 22:31 23:27 04:15 04:45

Eilenburg ab 20:46 21:46 22:22 I 23:28 04:16 04:46

Jesewitz (b Leipzig) ab 20:51 21:51 22:27 I 23:33 04:21 04:51

Pönitz (b Leipzig) ab 20:54 21:54 22:30 I 23:36 04:24 04:54

Taucha (b Leipzig) an 20:58 21:58 22:34 22:41 23:40 04:28 04:58

Taucha (b Leipzig) Busbahnhof, Bussteig 4 ab 20:58 04:58

Leipzig-Heiterblick Bus-Hst. Portitzer Allee (Wodanstr.) ab 21:00 I 05:00

Leipzig-Thekla Bus-Hst. S-Bf Thekla, Li. 70 ab 21:03 I 05:03

Leipzig Mockauer Straße LVB-Hst. Mockau Post (Mockauer Straße) ab 21:05 I 05:05

Leipzig Nord Bus-Hst. Mockauer/Volbedingstr. ab 21:08 I 05:08

Leipzig Hbf (tief) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig T an 21:12 I 05:12

Leipzig Hbf (tief) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig S ab 21:13 I 05:13

Leipzig Hbf (oben) Ostseite, Ausgang Osthalle, Bussteig T an I I 22:24 I 23:14 I 00:16 I

Leipzig Markt Bus-Hst. Roßplatz, Li. 412 ab 21:15 I I I I I I 05:15

Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz Bus-Hst. Bayerischer Bahnhof, N8 ab 21:17 I I I 05:17

Leipzig Bayerischer Bahnhof S-Bahnhof MDR (Bus), Bussteig A ab 21:19 I I I 05:19

Leipzig MDR Bus-Hst. Naunhofer Straße, Li. 74 ab 21:21 I I I 05:21

Leipzig Völkerschlachtdenkmal LVB-Hst. Riebeck-/Stötteritzer Str. ab 21:24 I I I I I I 05:24

Leipzig-Stötteritz LVB-Hst. Riebeck-/Stötteritzer Str. ab 21:26 I I I 05:26

Leipzig-Stötteritz LVB-Hst. Riebeck-/Stötteritzer Str. 21:26 I I I 05:26

Leipzig Sellerhausen I I 22:28 I 23:18 I 00:20 I

Leipzig Paunsdorf I I 22:30 I 23:20 I 00:22 I

Leipzig-Anger-Crottendorf Bus-Hst. S-Bf Anger-Crottendorf ab 21:28 I I I 05:28

Engelsdorf Hp Bus-Hst. Sommerfeld Riesaer Str., Li. 72 ab 21:34 22:32 23:22 00:24 05:33

Engelsdorf Hp ab 21:34 22:33 23:24 00:24 05:33

Borsdorf (Sachs) ab 21:38 22:37 23:28 00:28 05:37

Gerichshain ab 21:41 22:40 23:31 00:31 05:40

Machern (Sachs) ab 21:44 22:43 23:34 00:34 05:43

Altenbach ab 21:47 22:46 23:37 00:37 05:46

Bennewitz ab 21:49 22:48 23:39 00:39 05:48

Wurzen an 21:52 22:51 23:42 00:42 05:51

Wurzen ab 00:43 05:52

Kühren ab 00:48 05:57

Dahlen (Sachs) ab 00:54 06:03

Oschatz an 01:01 06:10

Umleitung

frühere Fahrtzeiten

spätere Fahrtzeiten

15.03.

37472

S (S4)

Verweis auf 

S4 37400

16.03.

37498

S (S4)

15./16.03.

37474

S (S4)

15.03.

37468

S (S4)

Nach:

Linie

Zugnummer

Verkehrstage

Von:

Seite 2 von 2


